MnaH GpMHAHCOBO-X03AMCTBEHHON AeATENbHOCTY

0T 26 uoHA 2025 1. *(2)

OpraH, OCYLeCTBAAOLWMNA PYHKLMAM N NONHOMOYNA
yupeantens YTpaBneHne obpasoBaHns
afAMUHUCTpaLmn roposga Teepn

Yupexaenne MyHUUMNANbHOE 6IOA>KeTHOE
[OLLKO/IbHOe 00pa3oBaTe/IbHOe yUpeXKaeHne
peTcknin cag Ne 133 (MBAOY geTckuia cag

L1133)

EgnHuua namepeHus: pyo.

Ha 2025 rog n 2026-2027 r.r.

(nnaHoBbIN nepuog)*(1)

"YTBEPXXOAKD"
HauyanbHWK ynpasneHuns obpasosaHus
ALMuHUCTpaLmMu ropoga Teepu



HavmeHoBaHue
nokasarens

1
OcTartoK CpefcTB Ha Hayano
TeKyLlero oMHaHCoOBOro roja
OcTartoK CpefcTB Ha KOHeL,
TeKyL,ero (oHaHCOBOro roja
Jloxonbl, BCero
B TOM yucne:
[O0X0Abl OT COGCTBEHHOCTU, BCETO
B TOM 4uche:
[OXO0Abl OT OKasaHus ycnyr, pabot
KOMMNeHcaLmMmn 3aTpaT yupexieHui,
BCEro
B TOM yucne:
cyb6cmanmn Ha uHaHcoBOe
obecneyeHmne BbIMONHEHNA
MYHULMMNANbHOIO 3ajaHuns
[0X04bl OT WTpadoB, NEHEN, NHbIX
CYMM MPUHYLUTENbHOTO U3bATUSA,
BCEro
B TOM 4uche:

Kopg
CTPOKMU

0001

0002
1000
1100
1110

1200

1210

1300

1310

Pa3gen 1. lNocTynneHusa v BbiNNatbl

Kog no
6romxeT
HOW
Knaccug
nkayuu
Poccuiic
KO
depepay,
nnm
3

X

120

130

130

140

140

AHannTny
ecKuii Kog

Ha 2025 T.
(hMHAHCOBbLIN rog

5
3028 219,79

49 145 423,53

38 605 156,53

34 562 656,53

Cymma
Ha 2026 . Ha
nepBblil rof 2027 T.
nnaHoBOro nepuoja nepBbIin rog

naaHoOBOro nepunoaa

6 7
44 188 900,00 46 681 200,00
41 438 100,00 43 930 400,00
37 395 600,00 39 887 900,00

3a
npegenam
"
nAaHoBOro
nepuoga



6e3B03Me3[Hble feHeXHble

1400
NoCTyn/IeHNs, BCEro
B TOM Yucne:
B TOM 4ucne:

1410
LieneBble cyoCcuann, BCero
N3 HUX:

Cybcmauns Ha BbinnaTy
KOMMeHcaLmm 4acTu poanNTeNbCKON
nnaTbl 3a MPUCMOTP 1 YXO[ 3a
pebeHKOM B 06pa3oBaTe/ibHbIX
opraHm3auusax, peanmsyoLumnx
OCHOBHYI0 06w eobpa3oBaTe/ibHY0
nporpamMmmy AOLIKONbHOIO
o6pa3oBaHuAa

Cybcuamns Ha obecneveHune
MeponpusaTUiA No
aHTUTEPPOPMCTUYECKOIA
3auMLLeHHOCTM 0bpasoBaTe/ibHbIX
yupexgeHuii (011.24.0000)
Cybcugmm Ha obecneveHune
meponpusaTuii «OcBoboXxaeHne oT
pPOAMTENbCKON NaaThl 3a NPUCMOTP
N yX0p4 3a feTbMU, ABNAOLWUMUCA
Yy/fieHamu cemby rpaxgaH Pd,
NpUHMMaKWNX (NPUHUMABLLNX)
yyacTue B cnewyuanbHON BOEHHOW
onepauuun» (011.18.0000)
Cyb6cmamnsa Ha obecneyeHune
meponpuaTuii «ObecneyeHne
PEMOHTHbIX paboT, npuobpeTeHne
obopypfoBaHuA, BKNOYas
npuobpeTeHNN N yCTaHOBKY
CNOPTUBHO-UTPOBOIO

150

150

150

150

150

150

10 540 267,00

2 313 200,00

407 160,00

7 400,00

7 492 507,00

2 750 800,00

2 313 200,00

430 200,00

7400,00

0,00

2 750 800,00

2 313 200,00

430 200,00

7 400,00

0,00



obopypoBaHus, 61aroycTponcTso
TEepPpUTOPUIA B MyHMLMNANbHbIX
610 A>KETHbBIX AOWKONbHbIX
06pa3oBaTe/ibHbIX
yupexaeHunsax»(011/12.0000)
Cybcuama Ha peanusaymio
MeponpusaThiA No obpalleHnam,
NnocTynarwuiMm K genyraram
3akoHogartenbHoro CobpaHus
TBepckoil o6nacTn n genyraram
TBEpPCKOW ropoAcKoi Aymbl
(011.25.0000)

npouyune LOX04bl, BCETO

[OXO0Abl OT OMepauunii ¢ akTuBamu,
BCEro

B TOM YuUcChe:

npoyve NOCTYNeHUs, BCEro

N3 HUX:

YBENNYEHNE OCTAaTKOB AEHEXHbIX
CPeACTB 3a CYeT BO3BpaTa
0e6MTOPCKON 3a40/HKEHHOCTH
npownbIxX net

Pacxofabl, BCero

B TOM 4mnCne:

Ha BblNnaTbl NepcoHany, BCero
B TOM YuCnE:

onnarta Tpyga

npoumne BbiNaaTbl NepcoOHany, B TOM
yncne KOMMeHcalMoHHOro

1500

1900

1980

1981

2000
2100

2110

2120

150

180

510

111

112

320 000,00

51 121 184,71
31 901 343,23

24 651 000,00

44 188 900,00
33 527 100,00

25 750 400,00

0

46 681 200,00
36 775 900,00

28 245 700,00

0



xapakTepa
MHbIE BbIMNATbl, 38 UCKNOYEHNEM
(hoHAa onnatbl TPyAa yupexzaeHus,
ANS BbIMONHEHNA OTAENbHbIX
NOTHOMOY M

B3HOCbLI N0 0653aTe/IbHOMY
couuanbHOMY CTPaxoBaHUIO Ha
BbIN/aTbl MO onsiate Tpyja
pabOTHUKOB N NHbIE BbIMNATbI
paboTHUKaM yUpexaeHWUi, Bcero
B TOM ymcne

Ha BbIN/aTbl N0 onnarte Tpyja

Ha MHbIE BbINIaTbl pabOTHNKAM
CTpaxoBble B3HOCbI Ha
06s13aTeNbHOE coUManbLHOe
CTpaxoBaHue B YyacTu Bbinnaat
nepcoHany, nognexawmx
06/M10XXEHNI0 CTPaxoBbIMU
B3HOCaMM

B TOM YuCne:

Ha onnaTty TpyAa CTaXepos

Ha MHble BbINAATbl FPaXXAaHCKNUM
niuam (feHexHoe cofep)kaHue)
coumanbHble N UHbIe BbiNaTbl
HaceneHuto, BCEro

B TOM YuCne:

counanbHble BbINIATbI FpaxaaHam,
KpOMe NyB6ANYHBIX HOPMATUBHbIX
coumanbHbIX Bbinaat

N3 HUX:

noco6us, KOMNeHcaLnn n nHble
counanbHble BbINAAThbl rpaXxaaHam,
KpoMe Ny6ANYHbIX HOPMATUBHbIX

2130

2140

2141
2142

2180

2181

2182

2200

2210

2211

113

119

119
119

139

139

139

300

320

321

7 250 343,23

7 250 343,23

2 535 579,24

7776 700,00

7776 700,00

2 313 200,00

8 530 200,00

8 530 200,00

2 313 200,00



0653aTeNbCTB

B Tom uncne obecneyeHune
nMTaHWeM AeTein u3
MafnioobecneyeHHbIX Cemeit

B ToM uncne obecneveHue
npefoCcTaBNeHUS KOMNEHCAL UK
4yacTu POAUTENbCKOW nnaThbl 3a
NMPUCMOTP 1 yX0[ 3a pe6eHKOM B
MYHULMNANbHbIX
06pa3oBaTe/ibHbIX YUPEXAEHMNAX,
peann3younx 0CHOBHYHO
obpasoBaTesibHY0 AeATeNIbHOCTb
Ha NpeMunpoBaHne HU3NYECKNX NUL,
3a AOCTMXEHUS B 061acCTK
KYNbTYypbl, UCKYCCTBA,
06pas3oBaHus, HayKN U TEXHUKHU, a
TakXXe Ha npefoCcTaB/ieHNe rPaHToB
C Lenbto NoAAEPXKN MPOEKTOB B
061acTV HayKu, KynbTypbl 1
NcKyccTBa

VHble BbiMaTbl HACENEHNIO
ynnarta Hasoros, c60poB U UHbIX
nnaTexew, Bcero

N3 HUX:

Hanor Ha MMYLLECTBO OpraHu3ayuii
N 3eMefNbHbIA Hanor

WHble Hanorun (BKAYaemble B
COCTaB pacxofoB) B 6HOLKETHI

60 KETHOI cMCTeMbl POCCUIACKOIA
defepaynm, a Takxe
rocyfapCcTBeHHas NnoLwnmHa
ynnaTta wrpaos (B TOM yucne
aAMUHUCTPATUBHbIX), NEHeR, NHbIX
nnaTexer

2212

2213

2230

2240

2300

2310

2320

2330

323

321

350

360

850

851

852

853

2 535 759,24

82 300,00

82 300,00

2 313 200,00

82 300,00

82 300,00

2 313 200,00

82 300,00

82 300,00



6e3B03Me3[Hble NepevncneHns
opraHm3aumsam n u3n4ecknm
nnuam, BCero

N3 HUX:

rpaHTbl, NpejocTaBsieMble APYTUM
opraHu3auunsamM n usn4ecknm
nnuam

npouue BbinaaTbl (Kpome
BbIN/AT Ha 3aKynKy TOBapos,
paboT, ycnyr)

NCNoNHeHWe cyfebHbIX aKToB
Poccuiickoii ®epepaumm un
MUPOBbLIX COrnaweHnii no
BO3MeLLEHUIO Bpeja,
MPUYMHEHHOTO B pe3y/ibTare
[eATeNIbHOCTU YUpexeHuns
pacxofibl Ha 3aKynkKy TOBapos,
pa6oT, ycnyr, Bcero*(3)

B TOM 4ucCre:

3aKynKy Hay4Ho-
nccnefoBaTe/ibCKUX M OMNbITHO-
KOHCTPYKTOPCKUX paboT
3aKynKy ToBaposB, paboT, ycnyr B
cthepe NH(OPMaLUOHHO-
KOMMYHUKaLNOHHbIX TEXHONOT NI
3aKynky ToBaposB, paboT, ycnyr B
LeNigxX KanutanbHOro peMoHTa
rocyfapcTBeHHOro
(MyHMLMNANbHOT0) NMYLLLECTBA
NpoYyto 3aKynKy ToBapoB, paboT u
ycnyr, BCero

3aKynka aHepreTM4yeckux pecypcos
N3 HUX:

2400

2440

2500

2520

2600

2610

2620

2630

2640
2640

810

831

241

242

243

244
247

16 601 962,24

13 316 145,65
3 285 816,59

8 266 300,00

5454 300,00
2 812 000,00

7509 800,00

4 697 800,00
2 812 000,00



KanuTanbHble BIOXEHUSA B 0OBLEKTbI
MYHMULUMNANbHOW COOCTBEHHOCTH,
BCEro

B TOM 4ucne:

npnobpeteHne 06HEKTOB
HeABVXXUMOTO MMYLLeCTBa
MYHULUNANbHBIMU YUYPEXAeHNAMU
CTPOUTENLCTBO (PEKOHCTPYKLUA)
00BbEKTOB HEABMKNMOTO
MMYLLLECTBA FOCYAapCTBEHHbLIMY
(MyHUUMMIanbHbIMK)
yupexaeHnamm

Bbinnartsbl, ymeHbLUAKOLWLME 00X0L
Bcero*(4)

B TOM 4ucne:

Hanor Ha npu6bINbL*(4)

Hanor Ha fo6aBNeHHYI0
CTOUMOCTb*(4)

npoyune Hanoru, ymeHbLiarouwme
foxon™ (4)

Mpouwne BbiNNaTbl, BCcero*(5)

N3 HUX:

BO3BpaT B 6IO[XKET CPefcTB
cyocunanm

n/n

2650

2651

2652

3000

3010

3020

3030
4000

4010

Pasgen 2. CeefeHMA Mo BbiNaaTaM Ha 3aKyrnku ToBapoBs, paboT, ycnyr

HauvmMmeHoOBaHMe NoKasaTens

400

406

407

100

610

Kofabl CTpoK

lNog
Havan
a
3aKyn
K1

Koa no 6roaKeTHO
Knaccugukaumm
Poccuinckoi
®epepauun

Ha
2025 r.
(bnHaHcoBbI

rog)

Cymma
Ha
2026 .
(nepsbIli rog
nnaHoBOro

Ha
2027 T.
(BTOpOIA rOA
NNaHoBOro

3a
npeae-
namu
nnaHo-



11

12

13

2 0
BbinnaTbl Ha 3aKynKy TOBapoB, 26000
paboT, ycnyr, BCero
B TOM 4ucC/e:
Nno KOHTpakTam (forosopam),
3aK/N0YEHHbIM [0 Havana
TeKyllero guHaHCOBOro rofa, 6e3
npuMeHeHna Hopm defepasbHOro
3akoHa o1 05.04.2013 N 44-®3 "O
KOHTPaKTHOM cucTeme B chepe
3aKyrnoK ToBapoB, paboT, ycnyr
Ans obecrneyeHuns
roCyAapCTBEHHbIX U
MYyHULMNanbHbIX HYXA4" (ganee -
®epnepanbHblii 3aKOH N 44-D3) 1
defepanbHOro 3akoHa ot
18.07.2011 N 223-®3 "O
3aKyrnkax ToBapos, paboT, ycnyr
OTAENIbHbIMU BUAAMMU
lopugnyecknx nuu" (ganee -
®epfepanbHbllii 3aKOH N 223-93)
Nno KOHTpakTam (goroesopam),
NAaHUPYEMbIM K 3aKNHOYEHUIO B
COOTBETCTBYHOLEM (DUHAHCOBOM
rogy, 6e3 npMMeHeHMsa HOPM
®epnepanbHoro 3akoHa N 44-®3 u
®epepanbHoro 3akoHa N 223-®3
Nno KOHTpakKTam (f4orosopam),
3aK/OYEHHbIM 40 Hayana
TeKylLlero pMHaHCOBOrO roja, ¢ 26300
y4yeToMm TpeboBaHuii
®epepanbHoro 3akoHa N 44-®3 u

26100

26200

X

5
16 601 962,24

nepuoga)

6
8 266 300,00

nepvopa)

7
7 509 800,00

BOrO
nepvoga
8



14

14.1

1.4.1.

1.4.1.

14.2

1.4.2.

1.4.2.

143

144

®epepansHoro 3akoHa N 223-®3
Mo KOHTpakTam (Joroesopam),
NnaaHMpyembIM K 3aK/TIFOYEHUIO B
COOTBETCTBYHOLLEM (DUHAHCOBOM
rogy, ¢ yuyetom TpeboBaHu
®epepanbHoro 3akoHa N 44-03 un
®epepanscHoro 3akoHa N 223-d3
B TOM 4ucChe:

3a cyeT cybcuani,
npeaocTaBifeMblX Ha PUHAHCOBOE
obecneyeHune BbINOHEHNS
MYHULMNANLHOTO 3afaHuns

B TOM 4uChe:

B COOTBeTCTBUUN C DeflepasibHbIM
3aKOHOM N 44-®3

B COOTBeTCTBUU C DefilepasibHbIM
3akoHOM N 223-®3

3a cyeT cybcupamni,
npeaocTaB/fieMblX B COOTBETCTBUU
c ab3auem BTOpbIM NyHKTa 1
ctatby 78.1 BOJKETHOIo Kogekca
Poccuiickoii depepaumnm

B TOM 4uCe:

B COOTBETCTBUN C DefepasibHbIM
3aKOHOM N 44-®3

B COOTBETCTBUN C DefepanbHbIM
3aKOHOM N 223-®3

3a cyet cybemanii,
npefocTaBNsgemMbIX Ha
OCYLLEeCTBIEHNE KanuTanbHbIX
B/IOXEHWNA

3a cyeT cpeAcTB 0643aTeNIbHOIO
MeAULNHCKOro CTpaxoBaHus

26400

26410

26411

26412

26420

26421

26422

26430

26440

12 147 170,39 8 266 300,00

1524 327,82 3 786 000,00

7 840 238,63 437 600,00

7 509 800,00

3 786 000,00

437 600,00



1.4.4. B TOM Yucne:
1 B COOTBeTCTBUM C DefepasibHbIM
3akoHOM N 44-®3
1.4.4. B COOTBeTCTBUUN C DefepasibHbIM
2 3akoHOM N 223-®3
145 3acyeT NpoYMX UCTOUYHWNKOB
(hMHAHCOBOro 06ecneveHnn
1.4.5. B TOM 4ucne:
1 B COOTBeTCTBUM C PefepasibHbIM
3aKoHOM N 44-®3
1.4.5. B CoOTBeTCTBUM C DefepasibHbIM
2 3aKOHOM N 223-®3
2 VIToro no KoHTpakTam,
NaaHUPYeMbIM K 3aK/TIOYEHUIO B
COOTBETCTBYOL,EM (PMHAHCOBOM
rogy B COOTBETCTBUN C
®epepanbHbiM 3aKoHOM N 44-D3,
Mo COOTBETCTBYHOLWEMY roay
3aKynku* (6)
B TOM 4Yuc/ie NO rogy Havana

3aKYMKN:
3 Toro o forosopam, niaH1pyeMbIM K

3aK/MKOYEHNIO B COOTBETCTBYHOLLIEM

(hMHaHCOBOM rOfly B COOTBETCTBUU C

®egeparbHbIM 3aKoHOM N 223-d3, o

COOTBETCTBYHOLLIEMY TOfly 3aKyTIKU

B TOM YC/Ie MO rofy Havasia 3aKyrku:

PYKOBOAUTENb YUPEXKAEHNS__

WcnonHntens

(nognuck)  (pacwumdposka nognucu)ten. 51-49-30 «26» noHs 2025r.

(nognuck) (pacumndgpoBKa nognmci)
KanrnHa M.A.

MoIO7 1
petckuii cag  J
Ne133 LW&.

26441

26442

26450

26451

26452

26500

26510

26600

26610

Kennep E.J1.

2 782 603,94 4 042 500,00

12 147 170,39 8 266 300,00

12 147 170,39 8 266 300,00

4 042 500,00

7 509 800,00

7 509 800,00



