

"УТВЕРЖДАЮ"

Начальник управления образования
Администрации города Твери



Жуковская Н.В.Жуковская
(подпись) (расшифровка подписи)

20__ г.

План финансово-хозяйственной деятельности
на 2025 год и 2026-2027 г.г.
(плановый период)*(1)

от 26 июня 2025 г. *(2)

Орган, осуществляющий функции и полномочия
учредителя **Управление образования**
администрации города Твери

Учреждение **Муниципальное бюджетное**
дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 133 (МБДОУ детский сад
№133)

Единица измерения: руб.

Коды
Дата
по сводному реестру
глава по БК
11
по сводному реестру
ИИН
КПП
283Р5099
6903034548
695001001
по ОКЕИ
383

Раздел 1. Поступления и выплаты

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Аналитический код	Сумма			
				на 2025 г. финансовый год	на 2026 г. первый год планового периода	на 2027 г. первый год планового периода	за пределами планового периода
1	2	3	4	5	6	7	8
Остаток средств на начало текущего финансового года	0001	x	x	3 028 219,79			
Остаток средств на конец текущего финансового года	0002	x	x				
Доходы, всего	1000			49 145 423,53	44 188 900,00	46 681 200,00	
в том числе:							
доходы от собственности, всего	1100	120	x	-			
в том числе:	1110						
доходы от оказания услуг, работ, компенсации затрат учреждений, всего	1200	130	x	38 605 156,53	41 438 100,00	43 930 400,00	
в том числе:							
субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	1210	130	x	34 562 656,53	37 395 600,00	39 887 900,00	
доходы от штрафов, пеней, иных сумм принудительного изъятия, всего	1300	140	x				
в том числе:	1310	140	x				

безвозмездные денежные поступления, всего	1400	150	x				
в том числе:							
в том числе: целевые субсидии, всего	1410	150	x	10 540 267,00	2 750 800,00	2 750 800,00	
из них: Субсидия на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в образовательных организациях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования		150		2 313 200,00	2 313 200,00	2 313 200,00	
Субсидия на обеспечение мероприятий по антитеррористической защищенности образовательных учреждений (011.24.0000)		150		407 160,00	430 200,00	430 200,00	
Субсидии на обеспечение мероприятий «Освобождение от родительской платы за присмотр и уход за детьми, являющимися членами семьи граждан РФ, принимающих (принимавших) участие в специальной военной операции» (011.18.0000)		150		7 400,00	7 400,00	7 400,00	
Субсидия на обеспечение мероприятий «Обеспечение ремонтных работ, приобретение оборудования, включая приобретении и установку спортивно-игрового		150		7 492 507,00	0,00	0,00	

оборудования, благоустройство территорий в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях»(011.12.0000)							
Субсидия на реализацию мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания Тверской области и депутатам Тверской городской Думы (011.25.0000)		150		320 000,00			
прочие доходы, всего	1500	180	x				
...							
доходы от операций с активами, всего	1900						
в том числе:							
прочие поступления, всего	1980	x					
из них: увеличение остатков денежных средств за счет возврата дебиторской задолженности прошлых лет	1981	510	x				x
Расходы, всего	2000	x		51 121 184,71	44 188 900,00	46 681 200,00	
в том числе: на выплаты персоналу, всего	2100	x		31 901 343,23	33 527 100,00	36 775 900,00	x
в том числе: оплата труда	2110	111	x	24 651 000,00	25 750 400,00	28 245 700,00	x
прочие выплаты персоналу, в том числе компенсационного	2120	112	x		0	0	x

характера							
иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда учреждения, для выполнения отдельных полномочий	2130	113	x				x
взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам учреждений, всего	2140	119	x	7 250 343,23	7 776 700,00	8 530 200,00	x
в том числе на выплаты по оплате труда	2141	119	x	7 250 343,23	7 776 700,00	8 530 200,00	x
на иные выплаты работникам	2142	119	x				x
страховые взносы на обязательное социальное страхование в части выплат персоналу, подлежащих обложению страховыми взносами	2180	139	x				x
в том числе: на оплату труда стажеров	2181	139	x				x
на иные выплаты гражданским лицам (денежное содержание)	2182	139	x				x
социальные и иные выплаты населению, всего	2200	300	x	2 535 579,24	2 313 200,00	2 313 200,00	x
в том числе: социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат	2210	320	x				x
из них: пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных	2211	321	x				x

обязательств							
В том числе обеспечение питанием детей из малообеспеченных семей	2212	323					
В том числе обеспечение предоставления компенсации части родительской платы за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную образовательную деятельность	2213	321		2 535 759,24	2 313 200,00	2 313 200,00	
на премирование физических лиц за достижения в области культуры, искусства, образования, науки и техники, а также на предоставление грантов с целью поддержки проектов в области науки, культуры и искусства	2230	350	x				x
Иные выплаты населению	2240	360	x				x
уплата налогов, сборов и иных платежей, всего	2300	850	x	82 300,00	82 300,00	82 300,00	x
из них:							
налог на имущество организаций и земельный налог	2310	851	x	82 300,00	82 300,00	82 300,00	x
иные налоги (включаемые в состав расходов) в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также государственная пошлина	2320	852	x				x
уплата штрафов (в том числе административных), пеней, иных платежей	2330	853	x				x

безвозмездные перечисления организациям и физическим лицам, всего	2400	x					x
из них:							
гранты, предоставляемые другим организациям и физическим лицам	2440	810	x				x
прочие выплаты (кроме выплат на закупку товаров, работ, услуг)	2500	x					x
исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по возмещению вреда, причиненного в результате деятельности учреждения	2520	831	x				x
расходы на закупку товаров, работ, услуг, всего*(3)	2600	x	x	16 601 962,24	8 266 300,00	7 509 800,00	x
в том числе:							
закупку научно-исследовательских и опытно-конструкторских работ	2610	241	x				
закупку товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий	2620	242	x				
закупку товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта государственного (муниципального) имущества	2630	243	x				
прочую закупку товаров, работ и услуг, всего	2640	244	x	13 316 145,65	5 454 300,00	4 697 800,00	
Закупка энергетических ресурсов	2640	247	x	3 285 816,59	2 812 000,00	2 812 000,00	
из них:							

капитальные вложения в объекты муниципальной собственности, всего	2650	400	x				
в том числе:							
приобретение объектов недвижимого имущества муниципальными учреждениями	2651	406	x				
строительство (реконструкция) объектов недвижимого имущества государственными (муниципальными) учреждениями	2652	407	x				
Выплаты, уменьшающие доход, всего*(4)	3000	100					x
в том числе:							
налог на прибыль*(4)	3010						x
налог на добавленную стоимость*(4)	3020						x
прочие налоги, уменьшающие доход*(4)	3030						x
Прочие выплаты, всего*(5)	4000	x					x
из них:							
возврат в бюджет средств субсидии	4010	610	x				x

Раздел 2. Сведения по выплатам на закупки товаров, работ, услуг

№ п/п	Наименование показателя	Коды строк	Год начал а закуп ки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации	Сумма			
					на 2025 г. (финансовый год)	на 2026 г. (первый год планового)	на 2027 г. (второй год планового)	за преде- лами плани- рования

						периода)	периода)	вого периода
1	2	3	4		5	6	7	8
1	Выплаты на закупку товаров, работ, услуг, всего	26000	x		16 601 962,24	8 266 300,00	7 509 800,00	
1.1	в том числе: по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года, без применения норм Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Федеральный закон N 44-ФЗ) и Федерального закона от 18.07.2011 N 223-ФЗ "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" (далее - Федеральный закон N 223-ФЗ)	26100	x					
1.2	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году, без применения норм Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26200	x					
1.3	по контрактам (договорам), заключенным до начала текущего финансового года, с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и	26300	x					

	Федерального закона N 223-ФЗ							
1.4	по контрактам (договорам), планируемым к заключению в соответствующем финансовом году, с учетом требований Федерального закона N 44-ФЗ и Федерального закона N 223-ФЗ	26400	x		12 147 170,39	8 266 300,00	7 509 800,00	
1.4.1	в том числе: за счет субсидий, предоставляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания	26410		x	1 524 327,82	3 786 000,00	3 786 000,00	
1.4.1. 1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26411		x				
1.4.1. 2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26412		x				
1.4.2	за счет субсидий, предоставляемых в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации	26420		x	7 840 238,63	437 600,00	437 600,00	
1.4.2. 1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26421		x	0	0	0	
1.4.2. 2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26422		x				
1.4.3	за счет субсидий, предоставляемых на осуществление капитальных вложений	26430		x	0			
1.4.4	за счет средств обязательного медицинского страхования	26440		x	0			

1.4.4. 1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26441	x	0			
1.4.4. 2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26442	x	0			
1.4.5	за счет прочих источников финансового обеспечения	26450	x	2 782 603,94	4 042 500,00	4 042 500,00	
1.4.5. 1	в том числе: в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ	26451	x	0			
1.4.5. 2	в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ	26452	x				
2	Итого по контрактам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 44-ФЗ, по соответствующему году закупки*(6)	26500	x	12 147 170,39	8 266 300,00	7 509 800,00	
	в том числе по году начала закупки:	26510		12 147 170,39	8 266 300,00	7 509 800,00	
3	Итого по договорам, планируемым к заключению в соответствующем финансовом году в соответствии с Федеральным законом N 223-ФЗ, по соответствующему году закупки	26600	x				
	в том числе по году начала закупки:	26610					

Руководитель учреждения Кеппер Е.Л.
 (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель Калгина М.А.
 (подпись) (расшифровка подписи) тел. 51-49-30 «26» июня 2025г.

